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“Zəfər yürüşü”nün igid tabor komandiri
Həmlə taboruna komandirlik edən kapitan Cavid Mahmudov öz əs-

gərləri ilə şanlı “Zəfər yürüşü”nə Füzuli rayonunun Əhmədbəyli kəndi 
istiqamətində əks-hücum əməliyyatlarına qoşulub. Oradakı erməni silahlı 
qüvvələri Azərbaycan taborunun qırımından qorxaraq itki verə-verə xeyli 
geri çəkiliblər. Sonra kapitan və əsgərləri daha ağır döyüşlərdə iştirak edib, 
yağıları torpaqlarımızdan qovublar. Hünərvər zabit döyüş meydanında şə-
hadətə ucalandan sonra ona Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı adı verilib.

Biləsuvar yetirməsi olan əfsanəvi qəh-
rəman Mübariz İbrahimovun 2010-cu ildə 
dünyaya səs salan cəsurluğu Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbini ye-
nicə bitirmiş 21 yaşlı Cavidi də əməlli-baş-
lı duyğulandırmışdı. Leytenant kimi Daş-
kəsəndə, sonra Tovuz, Göygöl və Abşeron 
rayonlarındakı hərbi hissələrdə qulluğu za-
manı eloğlusu Mübarizin layiqli davamçısı 
olmağa çalışıb. Vətən qarşısında 10 illik 
qüsursuz xidmətləri ona bu illər ərzində bir 
çox təltiflər, mükafatlar, medallar gətirib. 
Ali Hərbi Məktəbin magistr pilləsini də bi-
tirib. Hər dəfə doğma rayona gələndə Mü-
barizin möhtəşəm qranit heykəlini ziyarət 
edib, “Darıxma, qardaş, Qarabağı düşmən-
dən təmizləyəcəyik” – deyib.

Nəhayət, o məqam yetişib. Cavid 
Mahmudov 2020-ci il sentyabrın 27-də 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri tərəfindən 
ərazilərimizin işğaldan azad edilməsi üçün 
başlanan Vətən müharibəsinə qəlbən se-
vinənlərdən olub. Başçılıq etdiyi həmlə 
taborunun əsgərlərinə “Yalnız irəli�” əm-
rini verən kapitan, komandanlığın qarşıya 
qoyduğu tapşırığın icrasını canından üstün 
tutub. Füzuli rayonu istiqamətində 4 yük-
səkliyi alıb və ermənilərin orada qurduğu 
istehkamları yararaq keçib. Cavid əks-hü-
cum əməliyyatlarında alınan bütün yüksək-

liklərə bayrağımızı özü sancıb. Oktyabrın 
5-də həyata keçirilən həmlə zamanı çox-
saylı əsgərləri mühasirədən xilas edə bilib. 
Növbəti – 5-ci yüksəklikdə bayrağımızı 
ucaldarkən isə qəfil düşmən gülləsinə tuş 
gəlib və əbədiyyətə qovuşub.

Cavidin qardaşı Nəbi Mahmudovun 
dedikləri: “O, şəhid olandan sonra Füzu-
liyə getmişdim. Yarıb keçdiyi sədlər, is-
tehkamlar mənə göstəriləndə hədsiz qürur 
hissi keçirdim. Özümdən asılı olmayaraq, 
qardaşıma və əsgərlərinə “afərin” söylə-
dim. dünki sədlərin hər biri elə möhkəm, 
elə keçilməz olubmuş ki, dəf eləmək hər 
adamın işi deyilmiş. Bir daha əmin oldum 
ki, mümkünsüzü qanları, canları bahasına 
mümkün edən oğulları olan Vətən basıl-
maz”.  

İgid kapitanın döyüşlərdə göstərdiyi 
misilsiz rəşadət “Vətən Müharibəsi Qəh-
rəmanı”, həmçinin, “Vətən uğrunda” və 
“Cəbrayılın azad olunmasına görə” me-
dalları ilə rəğbətləndirilib. Bir qədər son-
ra isə Biləsuvar rayonu Uşaq-Gənclər İd-
man-Şahmat məktəbinə qəhrəmanın adı 
verilib.

Cavidin həm anası, həm də sinif müəl-
limi olan Nəsibə xanım onun toy karvanını 
görmək istəyirdi, ancaq qapılarına gələn 
şəhid karvanı oldu... Bir ildən bəri nişanlı-

sının gözünü yolda qoyan tabor komandiri, 
kapitan Cavid Mahmudov noyabrda özünə 
toy edib, onunla ailə həyatı quracaqdı. 
Amma Vətən sevgisini hər şeydən uca tut-
du. Nəsibə müəllim deyir ki, övlad itkisinə 
dözmək nə qədər ağır olsa da, Vətən bor-
cunu şərəflə yerinə yetirdiyi üçün haqqımı 
ona halal etmişəm”.  

Bəli, Cavidin uğrunda “uf” demədən 
canını qurban verib şəhid olduğu torpaqla-
rımız bu gün tam azaddır. Azərbaycan xalqı 
və dövləti düşmən üzərində parlaq, inam-
lı qələbə qazanmaqla öz gücünü dünyaya 
nümayiş etdirdi. Cavidin ailəsi, dostları, 
tanışları təskinliyi onda tapırlar ki, bu tarixi 
zəfərdə onun da layiqli payı var.
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O, yeniyetmə ikən idmanın cəsarət, dözüm tələb edən boks növü ilə 
məşğul olmuş, yarışlarda dəfələrlə çempionluq qazanmışdı. Bəlkə hərbçi 
sənətini seçməyində bu amil də mühüm rol oynayıb. Cəmi bir neçə kvad-
ratmetrlik rinqi Vətənin işğal altında olan 17 min kvadratkilometr ərazi-
sinə dəyişməyi qərara alıb və zabit kimi həlledici döyüşlərin başlayacağı 
vaxtı illərcə həsrətlə gözləyib. Nəhayət, arzusu çin olub və qəhrəmanımız 
son damla qanına qədər vuruşaraq müqəddəs “fəxri kürsü”yə - şəhadətə 
yüksəlib.

Orxan Nadir oğlu Əkbərovu deyirik. 
Saatlı şəhərində anadan olub, Biləsuvar-
da orta məktəbi, Bakıda Ali Hərbi Mək-
təbi bitirmiş polkovnik-leytenant Orxan 
Əkbərovu. Düz 15 illik zabitlik həyatın-
da qüsursuz xidmət göstərib. Ağdam və 
Beyləqan rayonlarında hərbi hissələrdə 
kəşfiyyat rəisi olub, vətənpərvərliyi, çətin 
tapşırıqları uğurla icra etmək bacarığı ilə 
nümunə göstərib. Məlum Aprel döyüşlərin-
də yaxından iştirak edib. 2019-cu ildə “N” 
saylı kəşfiyyat hərbi hissəsinə komandirlik 
etdiyi vaxt düşmənin bir neçə silahlı təxri-
batının qarşısını qətiyyətlə alıb.     

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənista-
nın işğalı altında olan ərazilərimizin azad 
edilməsi üçün başlanan Vətən müharibəsi 
zamanı Füzuli cəbhəsində mərdliklə sava-
şıb. Hər hücum əmri gələndə əvvəlcə özü 
silaha sarılır, əsgərlərinin önünə düşür, düş-
mən postlarını, istehkamlarını yerlə-yeksan 
edirdi. Cəsur komandir əsgərləri ilə birlik-
də 100-lərlə yağını “nokaut”a salıb, beyin 
silkələnməsinə məruz qoyub,  torpaqları-
mızı zəbt edənlərin dəstə-dəstə meyitini 
qurd-quşa yem edib. Ələ keçirdiyi hərbi 
qənimətlər də az olmayıb.

...Kənd Horadiz istiqamətində meşədə 
çoxsaylı hay xüsusi təyinatlı dəstəsi ilə qəfil 
üz-üzə gələndə özünü itirməyən komandir 
dərhal “Silahlara sarılın�” deyərək,10-larla 
düşmən əsgərinin məhvinə nail olur. Düş-
mənə kömək üçün tələsən bölüyün silahla 
dolu 5 avtomobili, 60 nəfərlik canlı qüv-
vəsi də eyni aqibəti yaşayır. Qeyri-bərabər 
döyüşdə o, yaralanmış əsgərinin və şəhidi-
nin döyüş meydanında qalması ilə barışmır, 
həyatını aşkar təhlükəyə ataraq onları ora-
dan çıxarır. Özü kimi, əsgərləri də ölüm-
dən zərrəcə qorxmur, düşmənin cəbhəsini 
yararkən, “həyatın ən böyük xoşbəxtliyi bu 
gündür” deyən komandirin ardınca ürəklə 
gedirlər.    

Orxan Əkbərov oktyabrın 2-də Fü-
zuli döyüşləri zamanı düşmənin snayper 
silahından qəfil açdığı atəşlə şəhid olub. 
Göstərdiyi qəhrəmanlıq nümunələrinə görə 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
09.12.2020-ci il tarixli sərəncamına əsasən, 
ona “Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” adı 
verilib. Az sonra isə “Vətən uğrunda”, “Fü-

zulinin azad olunmasına görə” medallarına 
layiq görülüb. 

Bu gün şəhid kəşfiyyat komandiri 
Orxan Əkbərovun adı gələndə bütün silah-
daşları  onu qorxmaz vətən oğlu, təəssüb-
keş qardaş kimi xarakterizə edirlər. Onunla 
bağlı elə epizodlar danışırlar ki, ölümünə 
heyfsilənsən də, qəhrəmanlığı ilə qürur du-
yursan. Deyirlər ki, ən ağır döyüşlərə belə 
yüksək əhval-ruhiyyədə girir, “İgiddən 
güllə də qorxar” deyərək, əsgərlərinə daim 
qələbə əzmi aşılayırdı.     

İnişil şəhid polkovnik-leytenantın şəx-
si əşyaları və “Əfsanəvi kəşfiyyatçı Orxan 
Nadir oğlu Əkbərov” kitabı Milli Azərbay-
can Tarixi Muzeyinin Vətən müharibəsi 
fonduna təqdim olunub. Orada şəhidin 
əmisi Yusif Əkbərov, döyüş yoldaşı pol-
kovnik-leytenant Azər Baxşəliyev, ömür-
gün dostu Nuranə Əkbərova  onun həyat 
və döyüş yolundan fəxrlə söhbət açıblar. 
Biləsuvar şəhəri Uşaq İncəsənət Məktəbinə 
Orxan Əkbərovun adı verilib. Əbəs yerə 
deyilməyib ki, igid ölər – adı qalar. 

Qeyd edək ki, 2 övladı yadigar qalan 
şəhidimizin ailəsi Əmək və Əhalinin So-
sial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən 3 otaqlı 
mənzillə təmin olunub. Həyat yoldaşı   özü-
nüməşğulluq proqramına cəlb edilib və ki-
çik ailə təsərrüfatı yaradılıb.
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Qələbə soraqlı 
“gözəgörünməz” zabit

Şəhid hərbi həkim

Adil Qədir oğlu Əfəndiyev 
1995-ci il avqustun 12-də Qazax 
rayonunda anadan olub.  2012-ci 
ildə şəhərdəki Mehdi Hüseyn 
adına humanitar və təbiət fənləri 
üzrə məktəb-liseyi bitirib. 2018-ci 
ildə isə Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinin məzunu olaraq təyinatla 
Naxçıvan Muxtar Respublikası-
nın Culfa rayonunda hərbi həkim 
kimi xidmətə başlayıb. 

“N” saylı hərbi hissədə tibb məntəqə-
sinin rəisi, tibb xidməti leytenantı Adil 
Əfəndiyev 2020-ci il oktyabrın 22-də 
Füzuli–Cəbrayıl–Xocavənd rayonları is-
tiqamətində gedən döyüşlərdə qəhrəman-
casına şəhid olub. 25 yaşında əbədiyyət zir-
vəsinə yüksələn tibb xidməti leytenantının 

döyüş meydanında göstərdiyi igidlik yük-
sək qiymətləndirilib. O, ölümündən sonra 
ölkə Prezidentin sərəncamlarına əsasən, 
III dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” ordeni, 
“Vətən uğrunda” , “Şuşanın azad olunma-
sına görə” , “Xocavəndin azad olunmasına 
görə” , “Füzulinin azad olunmasına görə” 
və “Hərbi xidmətlərə görə” medalları ilə 
təltif edilib.

Şəhidin anası Afət xanım deyir ki, oğ-
lunun gələcəklə bağlı çoxlu arzuları var idi: 
“Rezidenturaya hazırlaşırdı. Deyirdi, ev-
lənmək hələ tezdir, təhsili davam etdirmək 
zəruridir... Sonuncu dəfə 2019-cu ilin de-
kabr ayında məzuniyyətə gəlmişdi.  2020-
ci ilin avqustunda isə məzuniyyət götürsə 
də, pandemiya səbəbindən gələ bilmədi. 
Görüş üçün gün sayırdıq, yenidən gəlməli 
idi, 25 günü qalmışdı...”.

Ana oğlunun müharibəyə getdiyindən 
xəbərsiz olub. Afət xanım nigaran qalma-
sın deyə, Adil cəbhəyə aparıldığını təkcə 
atasına bildirib və bu barədə anasına heç nə 
deməməsini dönə-dönə tapşırıb.   

Afət xanım söyləyir ki, oktyabr ayı-
nın 18-nə kimi telefonla danışırdıq, sonra 
əlaqə  kəsildi. Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrdə 
xidmət etdiyi üçün tez-tez dağa qalxırdılar. 
Sonuncu dəfə mənə dedi ki, ana, dağa çıxı-
rıq yenə, zəng çatmasa, narahat olma. Mən 
də ağladım. Dedi ki, niyə ağlayırsan, hər 
zaman getdiyim yerlərdir, narahat olma, 
gələcəyəm. Sonra öyrəndim ki, atası onun 
müharibədə olduğunu bilirmiş.  

Müşfiq CƏFƏROV
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Cəsur xüsusitəyinatlı
Türkay Nizami oğlu Hüseynli müddətli həqiqi hərbi xidmətini 2009-

2010-cu illərdə Daxili Qoşunların Naxçıvanda yerləşən “N” saylı hərbi 
hissəsinin xüsusi təyinatlı dəstəsində keçib. Hərbi xidmətini başa vurduq-
dan sonra isə elə həmin hərbi hissənin xüsusi təyinatlı dəstəsində qalaraq, 
2012-ci ilin iyulunadək Vətənə bor-
cunu yerinə yetirib.  

O, zabit kimi xidmətini davam etdirmək 
arzusu ilə 2012-ci ildə Daxili Qoşunların 
zabit hazırlayan Orta İxtisas Hərbi Məktə-
binə daxil olub. 2014-cü ildə bu hərbi təh-
sil ocağını bitirərək leytenant hərbi rütbəsi 
alan Türkay Hüseynli zabit kimi qoşunların 
Quba rayonunda yerləşən “N” saylı hərbi 
hissəsində fəaliyyətə başlayıb. 2019-cu ilin 
fevralınadək burada müxtəlif bölmələrin 
tərkibində taqım və qrup komandiri və-
zifələrində çalışıb. Yüksək döyüş hazırlığı, 
nümunəvi və fərqlənən hərbi qulluqçu kimi 
“Qüsursuz xidmətə görə” 3-cü dərəcəli me-
dalla təltif edilib.

Türkay Hüseynli xidmət etdiyi dövrdə 
iki dəfə Türkiyə Respublikası Jandarm Baş 
Komandanlığının Jandarm Komando Mək-
təblərində və Təlim Mərkəzi Komandanlı-
ğında gizir və zabit komandir kurslarında 
təhsil alıb. 2019-cu ilin iyulundan etibarən 
Daxili Qoşunların Sumqayıt şəhərindəki 
“N” saylı hərbi hissəsində xüsusi təyinatlı 
dəstənin xüsusi həmlə qrupunun komandiri 
vəzifəsində xidmət edib. 

Daxili Qoşunların “N” saylı hərbi 
hissəsində “Əqrəb” şərti adını daşıyan 
xüsusi təyinatlı dəstənin komandiri ma-
yor Ələsgər Muxtarov vaxtilə birgə xid-

mət etdiyi qrup komandirinin mərdliyi 
və qorxmazlığı haqqında bu gün də ağız-
dolusu danışır: 

 – 44 gün davam edən Vətən mühari-
bəsində dəstəmizin 6 nəfər hərbi qulluqçu-
su qəhrəmancasına vuruşaraq şəhid olub. 
Onlardan biri də qrup komandiri kapitan 
Türkay Hüseynlidir. O, istər nəzəri, istərsə 
də keçirilən bütün praktiki məşğələlərdə ən 
fəal qrup komandirlərindən biri idi. Qarşıya 
qoyulan bütün tapşırıqları vicdanla yerinə 

yetirir, şəxsi heyət üçün hər zaman nümunə 
göstərirdi. Gözündə heç zaman qorxu ol-
mazdı. Elə döyüşə də gözünü qırpmadan 
atıldı. Onun qrupu döyüş tapşırıqlarının ye-
rinə yetirilməsində rəşadət göstərdi.

... 2020-ci il oktyabrın 3-də  Cəbrayıl 
istiqamətində gedən döyüş Türkayın son 
döyüşü oldu. Komandiri olduğu qrupun 
şəxsi heyəti ilə birgə rayonun Böyük Mər-
canlı kəndi ətrafındakı yüksəklikdə düş-
mənin 30 il ərzində möhkəmləndirilmiş 
birinci müdafiə xəttini darmadağın etdi. Er-
mənilərin xeyli sayda canlı qüvvəsi, eləcə 
də 8 tankı və 1 topu sıradan çıxarıldı. Lakin 
düşmənin bu istiqamətdəki ikinci müdafiə 
səddinin yarılması uğrunda gedən şiddətli 
döyüş zamanı erməni snayperinin açdığı 
atəş nəticəsində ağır yaralanan Türkay Hü-
seynli qəhrəmancasına şəhid oldu. Kapitan 
2020-ci il oktyabrın 3-də Bakıdakı İkinci 
Fəxri xiyabanda dəfn edildi.

Azərbaycan Prezidentinin sərəncamları 
ilə ölkəmizin ərazi bütövlüyünün bərpası 
zamanı döyüş əməliyyatlarına yüksək peşə-
karlıqla rəhbərlik etdiyinə, düşmənin can-
lı qüvvəsinin və döyüş texnikasının məhv 
edilməsində fədakarlıq və rəşadət göstər-
diyinə, eləcə də vəzifə borcunu ləyaqət və 
vicdanla yerinə yetirdiyinə görə 3-cü dərə-
cəli “Rəşadət” ordeni ilə təltif olunub. O, 
həmçinin “Azərbaycan Bayrağı” ordeni, 
“Vətən uğrunda”, “Cəbrayılın azad olun-
masına görə” medallarına da layiq görülüb.
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Qarakilsə şəhidləri

Ata-babaları, ana-nənələri ötən əsrin 90-cı illərində erməni zülmündən 
baş götürüb əzəli yurd-yuvalarından didərgin düşdülər. Qışın qar-çov- 
ğununda Salavartı dağından, Laçın dolaylarından aşıb Azərbaycana 
pənah gətirdilər. Bir əsrdə neçənci dəfə qaçqınlıq həyatı yaşadılar. Haq-
dan, ədalətdən əllərini üzmədilər, sabaha ümidlə boylandılar, qundaqda 
gətirdikləri körpələri isə müqəddəs duyğularla – Vətənə, millətə sonsuz 
sevgilərlə böyütdülər, Qarabağ – torpaq, yurd uğrunda can fəda etməyin 
müqəddəsliyini anlatdılar: “Həqiqət yolunda, xalq yolunda, əqidə, əməl, 
məslək yolunda, Vətən uğurunda  qurban gedənlər – şəhid olanlar nura-i-
şığa, küləyə-fırtınaya, qara-yağışa dönüb ölməzliyə qovuşurlar!”

«Birinci və İkinci Qarabağ savaşların-
da Qərbi Azərbaycanın Qarakilsə (Sisian) 
rayonundan 65 gənc döyüşə atılanda qorx-
madı, ölümün gözünə dik baxdı, bununla 
da nə qədər mərd, qeyrətli olduğunu sübut 
etdi. Onların bu cəsarəti, bu fədakarlığı  
erməni qəsbkarlarının savaş meydanından 
qaçmalarına, fərariyə çevrilmələrinə səbəb 
oldu.

İndi belə oğulların uyuduğu məzarların 
önündən ötən ziyarətçilər qeybdən gələn 
kəlmələri eşidirlər: “Şəhid qəbirlərinin 
yanından gözüyaşlı  keçməyin, qəhərinizi 
boğun, onlara böyük ehtiramla salam verin, 
az sonra  ürəyinizin döyüntüsündə  onların 
səslərini  açıq-aydın eşidəcək, sözlərindən 
səksənəcəksiniz – biz ölməmişik, biz “qisas 
qiyamətə qalmaz” andına tapınıb əzəli-əbə-

di torpağımızı yağı tapdağından xilas etmi-
şik, gözümüzün nurunu, işığını Yerə-Göyə 
verib, Günəşə tapşırıb, əbədiyyət yolçusu-
na çevrilmişik, əbədiyyət orbitində qeybə 
çəkilmişik”.     

***
«Sumqayıtın Şəhidlər xiyabanında 

uyuyan gənclərin – Qarabağın işğaldan 
azad edilməsi, ölkəmizin ərazi bütövlüyü-
nün bərpası uğrunda mübarizədə şəhidlik 
zirvəsinə yüksələn həmvətənlərimizin zi-
yarətinə gələn qarakilsəlilər – şəhid vali-
deynləri, onların doğmaları, ictimaiyyət 
nümayəndələri əvvəlcə Şəhidlər xiyaba-
nında ucaldılmış Qalib Əsgər abidəsini, 
burada dəfn olunmuş şəhidlərin məzarını 
ziyarət edir, abidə və şəhid məzarları önünə 
gül dəstələri qoyur,   qəhrəman Vətən oğul-
larının xatirəsini ehtiramla anırlar.    
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 Sentyabr  Anım Günündə  Sumqayıtın 
Şəhidlər xiyabanında bizimlə söhbətində 
tarix boyu xalqımızın başına gətirilən mü-
sibətlərdən, Prezident, müzə൵ər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
rəşadətli ordumuzun 2020-ci il sentyabrın 
27-də əks-hücum əməliyyatına başlayaraq, 
44  gün ərzində təcavüzkar Ermənistanı təs-
lim olmağa məcbur etməsinin xalqımızın 
şanlı tarixində xüsusi yer tutduğunu dedi. 
El ağsaqqalı daha sonra bu gün işğaldan 
azad edilən ərazilərdə dövlətimizin başçı-
sının rəhbərliyi ilə genişmiqyaslı bərpa-qu-
ruculuq işlərinin aparıldığını, doğma yurd 
yerlərimizə Böyük Qayıdışın uğurla həyata 
keçirildiyini bildirdi.   
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